

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

Praça Geronimo Silveira Albanas, 78 – Centro – Major Gercino – SC CEP 88.260-000 CNPJ 82.845.744/0001-71 Telefone (48) 3273-1122

Ao Setor de Licitações Gabinete da Prefeitura Assunto: Suspensão da Licitação - Processo Administrativo nº 03/2020 - Tomada De Preços nº01/2020.

DECISÃO

Trata-se de requerimento do Secretário de Planejamento a cerca do Edital de abertura do Processo Licitatório de Nº 03/2020, que tem por Objeto A Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia com o objetivo de Renovação e Modernização da Cidade de Major Gercino, envolvendo as Pavimentações da Estrada Geral das Três Barras e a Rua Vereador Nabor Jasper e drenagens em conformidade com o Edital de Tomada De Preços nº 01/2020, seus anexos e os Projetos, cujos Recursos são oriundos da Operação de Crédito junto à Caixa Econômica Federal S/A, através do Programa Finisa.

Sucintamente argui que há erros de projeto no que se refere ao item I - pavimentação e drenagem da Estrada Geral das Três Barras.

Assim, por prudência, visto que alterações no projeto afeta diretamente a Proposta dos participantes, DETERMINO a suspensão do processo licitatório, cancelando-se a sessão pública do certame designada para o dia 07/02/2020.

Publique-se a decisão com URGÊNCIA.

Major Gercino SC, 04 de janeiro de 2020.

Valmor Pedro Kammers Prefeito de Major Gercino

> JESSICA RICARDO Sec. de Administração e Finanças

P.M. MAJOR GERCINO PUBLICADO NO MURAL